গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার কৃষি বিপণন অধিদপ্তর খামারবাড়ি,ফার্মগেট, ঢাকা-১২১৫। www.dam.gov.bd

স্মারক নং-১২.০২.০০০০.০০২.১১.২৯১.১২-২১৯ তারিখঃ 🗘 -০২-২০২০ খ্রিঃ

### বিজ্ঞপ্তি

কৃষি বিপণন অধিদপ্তরের সাঁট-লিপিকার-কাম কম্পিউটার অপারেটর, সাঁট-সুদ্রাক্ষরিক-কাম কম্পিউটার অপারেটর এবং অফিস সহকারী-কাম কম্পিউটার মুদ্রাক্ষরিক পদে জনবল নিয়োগের নিমিত্তে গত ২৮ জুন/২০১৯ তারিখে গৃহীত লিখিত পরীক্ষায় উত্তীর্ণ প্রার্থীদের সাঁটলিপি/কম্পিউটার মুদ্রাক্ষর (ব্যবহারিক) পরীক্ষার তারিখ, সময় ও স্থান নির্ধারণপূর্বক কৃষি বিপণন অধিদপ্তরের ওয়েবসাইট dam.portal.gov.bd এর মাধ্যমে প্রকাশিত হয়েছে। এছাড়া টেলিটক বাংলাদেশ লিমিটেডের মাধ্যমেও এস<u>,এ</u>ম,এস দারা ব্যবহারিক পরীক্ষার তারিখ, সময় ও স্থান জানানো হয়েছে।

24.02,2020 (ইকবাল হোঁসেন চাকলাদার) (উপসচিব) উপ-পরিচালক (আরইটিসি) সদস্য-সচিব বাছাই/নির্বাচন কমিটি কৃষি বিপণন অধিদণ্ডর।





## Trading Corporation of Bangladesh (TCB)

TCB Bhaban, Kawran Bazar, Dhaka-1215 www.tcb.gov.bd Import Section

সাশ্রয়ী ভাড়ায় টিসিবি অডিটরিয়াম ব্যবহার করুন। যোগাযোগঃ ০১৭৮৬-২৭১৩০০

## Invitation for Re-Tender (National) of 'Naghal Dates' Packed in 10 (Ten)/15 (Fifteen) KG Intake Standard Carton

		,	<b>-</b>	•	,					
	Ministry	/Division	,			f Commerce.				
2	Agency			Trading C	Trading Corporation of Bangladesh (TCB).					
3	Procuring entity name			Chief Officer (Commercial), TCB, Dhaka.						
4	Procurir	g entity code			Not applic	able.				
5	Procuring entity district			Dhaka.						
6	Invitatio	n for			Naghal Da	ates.				
7	Invitation Ref. No.				26.05.000	0.016.11.013.20/17	3			
8	Date	Date				03-03-2020				
KEY	INFORMA	TION								
9	Procure	Procurement method				Open Tendering Method (OTM) (National).				
	DING INFO									
10		and source of fu	nds		TCB's own	n fund.				
PAR		NFORMATION								
II	Package					TCB/lmp-14/Dates/2020				
12	Package name			Naghal Da						
13	Tender	publication date			04-03-202	20	T =:			
	T				Date		Time			
14		Tender documents last selling date and time			09-03-2020		17.00pm			
15		Tender closing date and time			10-03-2020		12.00 Noon			
16 17		Tender opening date and time			10-03-2020 12.15pm					
17	Name & address of the office(s)			Address (4) Sepali Book Ltd (Kourse Books Books TCB Blocker (2) Burgli Book Ltd TCB						
	Selling tender document of each item can be purchased from the banks & offices as mentioned in				(1) Sonali Bank Ltd, Kawran Bazar Branch, TCB Bhaban, Dhaka. (2) Rupali Bank Ltd. TCB					
	right column				Bhaban Branch, TCB Bhaban, Kawran Bazar. (3) Trust Bank Ltd, Kawran Bazar Branch and (4) Accounts and Finance Division, TCB's Principal Office at Dhaka.					
	-Receiving tender document				In front of TCB's reception (2nd Floor), TCB Bhaban, 1, Kawran Bazar, Dhaka.					
		- Opening tender document				Board Room, TCB.				
INFO		FOR TENDERE			Dodia 1	om, rob.				
18	Eligibility of tenderer			Bonafide Suppliers. Details conditions will be mentioned in the tender documents.						
19		cription of goods			Purchase of 500 (±5%) (five hundred plus minus five percent) M.Tons Naghal Dates Packed In					
		shor document of goods				10 (ten)/15 (fifteen) KG Intake Standard Carton.				
20	Price of	tender documen	t		Tk 2,000 (	two thousand) only	per set.			
21	Lot	Identification		Location			der security an	nount (Tk)	Delivery completion	
	No.	of lot					•	, ,	time	
	1	Naghal	Offers are to							
		Dates	Godown(s) at:							
	3. Khulna 4. Rajshahi 5. I									
	Barishal 7 Moulovib									
			Mymensingh.		Jhenaidah			rm of Pay-Order/Bank		
DDO	CUDING	 NTITY DETAILS	11. Madaripur	& 12 Cumilia		Draft/Bank Guara	intee.			
22				Mai Ohalaha	ah Daham	(Danut Carata	- 1			
23				abur Rahaman (Deputy Secretary).						
24				er (Commercial), TCB, Kawran Bazar, Dhaka.						
25				ffice, Trading Corporation of Bangladesh (TCB), 1, Kawran Bazar, Dhaka.  No. 02-8180074, Fax No. 880-2-8180057   E-mail: tcb@tcb.gov.bd, tcbimp@tcb.gov.bd						
26	Special instructions:				INU. UZ-0 10U	014, Fax NO. 000-2-	-0100037	E-mail. ico@ico.gov.bo	u, icomp@ico.gov.ba	
20	Special	mstructions:								

Special instructions: incomplete, conditional tender and alternative offer shall not be considered.

b. The procuring entity reserves the right to accept any or reject any/all tenders partly or wholly without assigning any reason.

c. Tenderer who was awarded the Notification of Award (NOA) earlier but could not submit Performance Security (PS) in due time, will not be

d. Tenderer who's Performance Security (PS) was partially or totally forfeited earlier will not be eligible to participate in the tender.

Md. Shekhabur Rahaman (Deputy Secretary) GD-424 Chief Officer (Commercial)



GD-421

## Government of the People's Republic of Bangladesh

College Education Development Project (CEDP) Govt. BL College Khulna



জিডি-৪২৩

	~	In	vitation for '	Tenders				
1	Ministry/Division		of Education.					
2	Agency	Universit	ty Grants Commission/Natio	nal University				
3	Procuring entity name	Principal, Govt. BL College, Khulna.						
4	Procuring entity code	N/A.	, cort. BE conogo, randina.					
5	Procuring entity district	Khulna.						
6	Invitation for	Procurement of Closed Circuit Camera, Access Control Terminal and Establishment of Wi-Fi Zone.						
7	Invitation Ref. No.		BLC/CEDP/87					
8	Date	04 March, 2020						
	INFORMATION	04 Marci	1, 2020					
9	Procurement method	Onen Te	ndering Method (National).					
-	DING INFORMATION	Openite	indening Method (National).					
10	Budget and source of funds	Develop	ment Rudget (Government &	R IDA Credit)				
11	Development partners		Development Budget (Government & IDA Credit).  International Development Association (IDA), World Bank.					
	TICULAR INFORMATION	Internation	onai Developinent Associati	off (IDA), World Balik.				
12	Project code	2240172	200					
12	Project code							
13	Project name	College	Education Development Pro	ject (CEDP).				
14	Tender package No.	G-6.						
15	Tender package name	Procurer	Procurement of Closed Circuit Camera, Access Control Terminal and Establishment of Wi-Fi Zone.					
16	Tender publication date	04/03/20	20					
17	Tender last selling date	18/03/202	20, 5.00pm.					
18	Tender closing date and time	19/03/20	19/03/2020, 2.00pm.					
19	Tender opening date and time	19/03/2020, 3.00pm.						
20	Name & address of the office							
	Selling tender document							
	Receiving tender document		1					
	Opening tender document		Govt. BL College, Khulna.					
21	Place/date/time of pre-tender meeting	(optional)	Will not be held.					
	RMATION FOR TENDERER	(optional)	TTIII TIOT DO TIOIG.					
22	Eligibility of tenderer	1. The to	enderer shall have a minim	um of 3 years overall experience	e in the supply of goods and related			
	Ligibility of toridoroi	1. The tenderer shall have a minimum of 3 years overall experience in the supply of goods and related service; years counting backward from the date of publication of IFT in the newspaper.						
		2. The minimum specific experience as Supplier in supply of similar Goods of at least 2 contract(s)						
		successfully completed within the last 2 years, each with a value of at least Tk 15 lac.						
		3. The minimum supply and/or production capacity of Goods is/are: CC Camera: 128, Surveillance system:						
		2, Wi-Fi Extender: 2, Inverter/UPS: 2, Access Control Terminal (ACT): 92, Electric Cable: 4000 Meter,						
		Network Cable: 2000 Meter per year.						
		4. The m	inimum amount of liquid asse	ets i.e. working capital or credit line	(s) of the tenderer shall be Tk 15 lac.			
23	Brief description of goods or works	Procurer	ment and installation of Cl	osed Circuit Camera including v	viring, Access Control Terminal and			
			nment of Wi-Fi Zone.	-	-			
24	Brief description of related services	Related	Related service shall be in accordance with Section 4: Particular Conditions of Contract, Section 6:					
		Schedule of Requirements and Section 7: Technical Specification of the tender document.						
25	Tender document price	BDT 1,500.00 (one thousand five hundred).						
26	Name of package		Location	Tender security amount (Tk)	Completion time in weeks/months			
			t. BL College, Khulna	50,000/-	4 weeks			
	Camera, Access Control Terminal		•	,				
	and Establishment of Wi-Fi Zone							
27	Name of official inviting tender	Prof. K N	A Alamgir Hossain.					
28	Designation of official inviting tender	Principal						
29	Address of official inviting tender		. College, Khulna.					
30	Contact details of official inviting tender	Tel: 041-7		Fax: 041-2850370   E-mail: ir	nfoblcollege@gmail.com			
31	The procuring entity reserves the right to accept or reject all tenders without assigning any reason whatsoever.							

31 The procuring entity reserves the right to accept or reject all tenders without assigning any reason whatsoever. 18.03.2020 Prof. K M Alamgir Hossain Govt. BL College, Khulna

## গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার

পরিচালকের কার্যালয় ময়মনসিংহ মেডিকেল কলেজ হাসপাতাল

website: www.mmch.gov.bd E-mail: mmch@hospi.dghs.gov.bd স্মারক নং-মমেকহা/দরপত্র/আউটসোর্সিং/২০২০/১৮৫৪

তারিখঃ ০৩/০৩/২০২০ইং

# আউটসোর্সিং পদ্ধতিতে জনবল সরবরাহের দরপত্র বিজ্ঞপ্তি

	মন্ত্রণালয়/বিভাগ	স্বাস্থ্য ও পরিবার কল্যাণ মন্ত্রণালয়।		
২	সংগ্রাহক সত্তার নাম ও ঠিকানা	ময়মনসিংহ মেডিকেল কলেজ হাসপাতাল, ময়মনসিংহ।		
৩	সংগ্রাহক স্বত্বাধিকারীর জেলা	ময়মনসিংহ।		
8	দরপত্র বিজ্ঞপ্তি নম্বর ও তারিখ	নং-মমেকহা/দরপত্র/আউটসোর্সিং/২০২০/১৮৫৪ তারিখঃ ০৩/০৩/২০২০ইং		
œ	সংগ্ৰহ পদ্ধতি	উন্মুক্ত দরপত্র পদ্ধতি।		
৬	কাজের বিবরণ	২০২০-২০২১ অর্থ বছরের জন্য আউটসোর্সিং পদ্ধতিতে সেবা গ্রহণের নিমিত্ত চুক্তি ভিত্তিক জনবৰ্ণ সরবরাহ/নিয়োগের কাজ।		
٩	অর্থায়নের উৎস	রাজস্ব বাজেট।		
ъ	দরপত্র সিডিউলের মূল্য	= ১০০০.০০ (এক হাজার) টাকা (অফেরতযোগ্য)।		
৯	সিভিউল সংগ্ৰহ পদ্ধতি	উক্ত ধার্যকৃত টাকা কোড নং-১-২৭১১-০০০০-২৩৬৬ স্বাস্থ্য ও পরিবার কল্যাণ সেবা খাতে ট্রেজারী চালানের মাধ্যমে পরিচালক ময়মনসিংহ মেডিকেল কলেজ হাসপাতালের অনুকূলে সোনালী ব্যাংকে জমা প্রদান করিয়া চালানে মূলকপি, জাতীয় পরিচয়পত্রের ফটোকপি অত্র হাসপাতালের ক্যাশিয়ারের নিকট দাখিলপূর্বক সিডিউল সংগ্রহ করিছে হইবে। অত্র বিজ্ঞপ্তি প্রকাশের পর ০৫/০৩/২০২০ইং তারিখ হইতে সিডিউল সংগ্রহ করা যাইবে এবং সংগৃহীত্ব সিডিউল প্রত্যেক কর্মদিবসে হাসপাতালে রক্ষিত দরপত্র বাক্সে জমা দেওয়া যাইবে।		
20	দরপত্র বায়নার টাকা	টেন্ডার সিডিউলে বর্ণিত টাকা পরিচালক ময়মনসিংহ মেডিকেল কলেজ হাসপাতালের অনুকূলে যে কোন তফসিল ব্যাংক হতে পে-অর্ভার/ব্যাংক ড্রাফট আকারে দরপত্রের সহিত দাখিল করিতে হইবে।		
22	দরপত্রদাতার যোগ্যতা	<ul> <li>বাংলাদেশ সরকার কর্তৃক স্বীকৃত/রেজিস্ট্রার্ড বেসরকারি প্রতিষ্ঠান/ঠিকাদারদের নিকট হইতে সীলমোহরকৃত্ব দরপত্র আহ্বান করা যাইতেছে।</li> <li>সরকারি স্বীকৃতি প্রাপ্ত আউটসোর্সিং জনবল সরবরাহকারী হিসাবে দরপত্রদাতা প্রতিষ্ঠানের আপটুডেট লাইসেক্ থাকিতে হইবে।</li> </ul>		
		<ul> <li>ন্যূনতম ২৫০ শয্যা বিশিষ্ট সরকারি হাসপাতালে নিরাপত্তা ও ক্লিনিং কাজের কমপক্ষে ০৩ (তিন) বৎসরে অভিজ্ঞতা থাকিতে হইবে এবং সংশ্লিষ্ট কাজের ০৩ বছরের কার্যাদেশের সত্যায়িত কপি প্রতিষ্ঠান প্রধান কর্তৃ প্রত্যায়িত হইতে হইবে।</li> <li>দরপত্রদাতার নিজস্ব ক্লিনিং ইকুইপমেন্ট, ক্লিনিং কেমিক্যাল এজেন্ট ও নিরাপত্তা যন্ত্রপাতি, ওয়াকি-টকি ইত্যা</li> </ul>		
		সম্পর্কে ব্যবহারিক প্রশিক্ষণের সার্টিফিকেট সরবরাহকৃত সংস্থা কর্তৃক প্রত্যয়নকৃত হতে হবে এবং ত দরপত্রদাতা সংস্থা কর্তৃক নিশ্চিত হওয়ার জন্য প্রয়োজনীয় পরীক্ষার আয়োজন করবেন।  ে। অন্যান্য যোগ্যতা সিডিউলে উল্লেখ আছে।		
<b>&gt;</b> 2	দরপত্র সিডিউল বিক্রির স্থানের নাম ও সময়	পরিচালক, ময়মনসিংহ মেডিকেল কলেজ হাসপাতাল এর কার্যালয়, ক্যাশিয়ারের নিকট হইতে পত্রিকায় প্রকাশের প ০৫/০৩/২০২০ইং তারিখ থেকে।		
১৩	দরপত্র দাখিলের/জমাদানের স্থান	পরিচালকের অফিস কক্ষের সম্মুখে রক্ষিত দরপত্র বাব্ধে জমা দিতে হইবে।		
78	দরপত্র সিডিউল বিক্রয়ের শেষ তারিখ ও সময়	০৫/০৪/২০২০ইং তারিখ দুপুর ০২.০০ ঘটিকা পর্যন্ত।		
<b>3</b> ¢	দরপত্র সিডিউল দাখিলের শেষ তারিখ ও সময়	০৬/০৪/২০২০ইং তারিখ বেলা ১২.০০ ঘটিকা পর্যস্ত।		
১৬	দরপত্র বাক্স খোলার তারিখ, স্থান ও সময়	০৬/০৪/২০২০ইং তারিখ বেলা ১.০০ ঘটিকায় পরিচালক ময়মনসিংহ মেডিকেল কলেজ হাসপাতালের অফিস কম্বে উপস্থিত দরপত্রদাতা বা তাাহাদের বৈধ প্রতিনিধির উপস্থিতিতে (যদি কেহ উপস্থিত থাকেন) দরপত্র বাক্স খোল হইবে।		
<b>۵</b> ۹	অন্যান্য শর্তাবলী	দরপত্রের যাবতীয় শর্তাবলী দরপত্র সিডিউল/তফসীলের সাথে সংযুক্ত করা হইয়াছে। আউটসোর্সিং নীতিমালা-২০১৮ এবং PPA-২০০৬ ও PPR-২০০৮ এর সর্বশেষ সংশোধনী অনুযায়ী দরপত্র মূল্যায়ন করা হইবে। সংশ্লিষ্ট খাতে প্রয়োজনীয় বাজেট বরাদ্দ/প্রাপ্তি স্বাপেক্ষে কার্যাদেশ প্রদান করা হইবে। সময় সময়ে জারীকৃত এতদসংক্রান্ত সরকারি নিদের্শনা অবশ্যই যথাযথভাবে অনুসরণ করিতে হইবে।		
72	বিশেষ নির্দেশনা	ক্রটিপূর্ণ/অসম্পূর্ণ দরপত্র সরাসরি বাতিল বলিয়া গণ্য হইবে। কর্তৃপক্ষ কোনরূপ কারণ প্রদর্শন ব্যতিরেকে যে কো দরপত্র গ্রহণ অথবা যে কোন বা সকল দরপত্র বাতিল করার ক্ষমতা সংরক্ষণ করেন।		
79	পদ ভিত্তিক জনবলের যোগ্যতা	জনবলের বয়সসীমাঃ ১৮ বৎসর হইতে অনধিক ৬০ (ষাট) বৎসর এবং সরবরাহকৃত/নিয়োগকৃত ব্যক্তিদেরে অবশ্যই সু-স্বাস্থ্যের অধিকারী হইতে হইবে এবং ফিজিক্যালি যোগ্য হইতে হইবে। দরপত্র সিডিউলে বর্ণিত পদ সমূহের বিপরীতে উল্লেখিত শিক্ষাগত যোগ্যতা ও অভজ্ঞতা সম্পন্ন হইতে হইবে।		
		া উল্লেখিত তারিখ  ও সময়ে দরপত্র গ্রহণ ও খোলা সম্ভব না হইলে পরবর্তী কার্যদিবসে একই সময়ে ও একই স্থানে		

## বাংলাদেশ জাতীয় সংসদ সচিবালয় সদস্য ভবন শাখা www.parliament.gov.bd

			উন্মুক্ত দরপত্র বিজ্ঞপ্তি			
۵.	প্রতিষ্ঠানের নাম	:	বাংলাদেশ জাতীয় সংসদ সচিবালয়।			
₹.	অর্থের উৎস	:	জিওবি।			
ು.	দরপত্র আহবানের বিজ্ঞপ্তি নম্বর ও ও তারিখ	:	১১.০০.০০০০.৬০৯.০৬৯.০৫৭.২০২০.২২৪ তারিখ: ০৩ মার্চ ২০২০			
8.	দরপত্রের ধরণ	:	ওপেন টেন্ডার।			
₢.	প্যাকেজ নম্বর	:	প্যাকেজ-২			
৬.	মালামালের সংক্ষিপ্ত বিবরণ	:	মানিক মিয়া অ্যাভিনিউস্থ ০১নং সংসদ-সদস্য ভবনের ৩৬টি ফ্ল্যাটের জন্য পর্দা, ম্যাট্রেস, সোফার ফোম ও সোফার কভার ক্রয়ের কাজ।			
٩.	৭. দরপত্রের সংখ্যা :		। গী ৫০			
ъ.	৮. সরবরাহের সময় :		চুক্তি অনুযায়ী।			
۵.	দরপত্র দাতার যোগ্যতা	:	(১) দরপত্র তফসিলের সাথে ২০১৯-২০২০ অর্থ বছরের ট্রেড লাইসেন্স এর সত্যায়িত ফটোকপি, (২) ২০১৯-২০২০ কর বর্ষের আয়কর পরিশোধের সনদপত্র এর সত্যায়িত ফটোকপি, (৩) বিন সার্টিফিকেট (১৩ ডিজিট) এর সত্যায়িত ফটোকপি, (৪) ব্যাংক সলভেন্সি সার্টিফিকেট এর সত্যায়িত ফটোকপি (০৫ মার্চ ২০২০ হতে ১৮ মার্চ ২০২০ এর মধ্যে), (৫) সরকারি/আধাসরকারি/স্বায়ত্বশাসিত/কর্পোরেশন অফিসে আসবাবপত্র, পর্দা ও ম্যাট্রেস সরবরাহ কাজের ৫ (পাঁচ) বছরের অভিজ্ঞতার সনদপত্র এর সত্যায়িত ফটোকপি, (৬) দরপত্র তফসিল ক্রয়ের মূল রশিদ দাখিল করতে হবে এবং (৭) দরপত্র তফসিল এর সাথে মূলকপি ও ডুপ্লিকেট কপি দাখিল করতে হবে। বর্ণিত শর্তাবলী ছাড়াও দরপত্র সিডিউলে উল্লিখিত অন্যান্য শর্তাবলী এক্ষেত্রে প্রযোজ্য হবে।			
٥٥.	দরপত্র তফসিলের মূল্য	:	১০০০/- (এক হাজার) টাকা (অফেরতযোগ্য)।			
33.	<ul> <li>দরপত্র জামানত : দরপত্র তফসিলের সাথে সিনিয়র সহকারী সচিব (সদস্য ভবন শাখা), বাংলাদেশ জাতীয় সচিবালয়, ঢাকা এর অনৃক্লে ৭২,০০০/- (বাহাত্তর হাজার) টাকার পে-অর্ডার/ব্যাংক (ফেরত যোগ্য) দাখিল করতে হবে।</li> </ul>					
۵٤.	টেন্ডার ভ্যালিডিটি	:	টেন্ডার ভ্যালিডিটি দরপত্র তফসিল দাখিলের দিন থেকে ১২০(একশত বিশ) দিন।			
٥٥.	দরপত্র তফসিল বিক্রয়ের স্থান ও ঠিকানা	:	সিনিয়র সহকারী সচিব (অর্থ-১), (দক্ষিণ পশ্চিম ব্লক, লেভেল-৫, কক্ষ নম্বর-৫২৩) বাংলাদেশ জাতীয় সংসদ সচিবালয়, ঢাকা।			
\$8.	দরপত্র তফসিল বিক্রয়ের তারিখ ও সময়	:	০৫ মার্চ ২০২০ তারিখ সকাল ০৯-০০ ঘটিকা হতে ১৮ মার্চ ২০২০ তারিখ অপরাহ্ব ৫-০০ ঘটিকা পর্যন্ত ।			
30.	দরপত্র দাখিল এবং খোলার তারিখ, সময় ও স্হান	:	দাখিল : ১৯ মার্চ ২০২০ তারিখ, রোজ বৃহস্পতিবার, সকাল ৯-০০ ঘটিকা হতে ১২-০০ ঘটিকা পর্যন্ত। খোলা : ১৯ মার্চ ২০২০ তারিখ, রোজ বৃহস্পতিবার, বেলা ১২-১৫ ঘটিকা। স্হান : উপসচিব(প্রশাসন-১) এর কার্যালয়, কক্ষ নম্বর-৭৪১, ব্লক-পূর্ব, লেভেল-৭।			
১৬.	বিশেষ নির্দেশনা	:	কর্তৃপক্ষ কোন কারণ দর্শানো ব্যতিরেকে যে কোন দরপত্র বা সকল দরপত্র গ্রহণ কিংবা বাতিলের ক্ষমতা সংরক্ষণ করেন।			
\$9.	টেভার আহ্বানকারী কর্মকর্তার নাম, পদবী, ঠিকানা ও ফোন নম্বর	:	আবদুর রহমান, সিনিয়র সহকারী সচিব (সদস্য ভবন শাখা), বাংলাদেশ জাতীয় সংসদ সচিবালয়, শেরেবাংলা নগর, ঢাকা-১২০৭, ফোন নম্বর-৯১২৪৭৬৩।			

দরপত্র বিজ্ঞপ্তিটি বাংলাদেশ জাতীয় সংসদ সচিবালয়ের <u>www.parliament.gov.bd</u> ওয়েব সাইটে পাওয়া যাবে।



ময়মনসিংহ মেডিকেল কলেজ হাসপাতাল

GD-420